PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.jpg]

Т Ы Н Д И Н С К А Я   Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

седьмой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении  проекта нормативного правового акта города Тынды «О внесении изменений  и дополнений  в Устав города Тынды» и вынесении его на публичные слушания

        В целях приведения Устава города Тынды в  соответствие  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003                   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 24.04.2020               №148-ФЗ), Законом Амурской области от 30.06.2008 №71-ОЗ «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области» (в редакции Закона от 07.09.2020 №574-ОЗ), Законом Амурской области от 07.11.2019 №428-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Амурской области в области обращения с животными и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Амурской области государственными полномочиями Амурской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» Тындинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый проект нормативного правового акта города Тынды «О внесении изменений и дополнений в Устав города Тынды» (далее – проект НПА) (приложение 1) и вынести его на публичные слушания.

2. Установить:

1) дату проведения публичных слушаний –  16 апреля 2021 года;
2) время проведения публичных слушаний – 11-00 часов;

3) место проведения публичных слушаний – актовый зал Администрации города Тынды.
3. Территория проведения публичных слушаний является территория города Тынды.

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту НПА в составе: Магарламов И.Ю., Лобода П.М., Силаева Ю.Е., Панин А.В., Ширшова О.А.
5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав города Тынды» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
6. Администрации города Тынды опубликовать настоящее решение вместе с приложениями в официальном периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
8. Со дня вступления настоящего решения в силу утрачивают свое действие:

           - решение Тындинской городской Думы от 12.11.2020 №286-Р-ТГД-VII «Об утверждении проекта нормативного правового акта города Тынды «О внесении изменений в Устав города Тынды».
9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Тындинской городской Думы.

Председатель

Тындинской городской Думы                                                       И.Ю. Магарламов

город Тында

«27» марта 2021 года

№336- Р-ТГД-VII